
МКОУ «Анжерская школа» 

 

ПРИКАЗ 

От 02.02.2018                                                                                                № 26 

« О мерах, направленных на обеспечение  

информационной безопасности и безопасному 

использованию информационно-коммуникационной 

сети Интернет в МКОУ «Анжерская школа» 

 

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 05.12.2016 № 646 «Об утверждении Доктрины 

информационной безопасности Российской Федерации», распоряжением Правительства 

РФ от 02.12.2015 № 2471-р « Об утверждении Концепции информационной безопасности 

детей», Федеральным законом от 29.12.2010 № 436-ФЗ 2О защите детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и развитию», в целях обеспечения информационной 

безопасности и безопасного использования информационно-коммуникационной сети 

Интернет 

 

Приказываю: 

1. Назначить ответственным за использование сети Интернет в МКОУ «Анжерская 

школа» Матюшину Ю.В., учителя информатики. 

2. Утвердить «Положение о защите детей от информации, причиняющей вред их 

здоровью и развитию» в соответствии с примерным положением о защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию, согласно приложению 

№ 1. 

3. Утвердить «Правила использования сети Интернет в образовательной 

организации» в соответствии с примерными правилами использования сети 

Интернет в образовательной организации согласно приложению № 2. 

4. Утвердить «Положение о защите, хранении, обработке и передаче персональных 

данных работников и обучающихся» согласно приложению № 3. 

 

 

 

Директор                    Н.А.Дедюхина  

 


